de Horizonte - CE, à empresa SORDI-PLÁSTICOS - EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nO 
03.669.38110001-94, com a finalidade de abrigar um empreendimento destinado à coleta 
seletiva ou sobras de indústrias de embalagens, na produção de sacos de lixo. 

A empresa pretende investir R$ 1.800.000,00 (hum milhão e oitocentos mil reais) 
neste projeto, com a criação de 20 (vinte) empregos diretos inicialmente, evoluindo para 30 
(trinta) quando concluída a expansão, prevendo um faturamento no primeiro ano de R$ 
2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), quando totalmente instalada. 

Nada mais interessante para Horizonte do que envidar esforços no sentido de 
tudo fazer para criar emprego e renda para nossos concidadãos, sem esquecer os tributos 
gerados pelo empreendimento. Por isso, estou a encaminhar o projeto em anexo aos que

[...]

Tal proposição visa fomentar a geração de emprego e renda em nosso Município, 
equacionar o desenvolvimento econômico com o crescimento populacional, além de criar 
alternativa para viabilizar o crescimento de pequenos negócios em âmbito local. 

A empresa donatária pretende instalar-se com investimento final de R$ 
1.680.000,00 (Hum Milhão, seiscentos e oitenta mil reais), prevendo um faturamento no 
primeiro ano de R$ 1.800.000,00 (hum milhão e oitocentos mil reais). Uma vez instalada a 
empresa, serão gerados inicialmente 20 (vinte) empregos diretos, evoluindo para 30 (trinta) 
quando concluída a expansão. 

Fra~ousa 
Prefeito de Horizonte 

Av. Presidente Castelo Branco, nO 5100 • Centro' CEP: 62.880-060

[...]

SOROI PLÁSTICOS - EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nO 03.669.381/0001-94, com a 
finalidade de abrigar um empreendimento destinado à coleta seletiva ou sobras de indústrias 
de embalagens, na produção de sacos de lixo. 

Art, 20 A área doada, avaliada em R$ 369.277,22 (trezentos e sessenta e nove mil, 
duzentos e setenta e sete reais e vinte e dois centavos), será de 5.173,72m2 (cinco mil, 
cento e setenta e três metros quadrados e setenta e dois centímetros quadrados), para nela 
ser instalada a empresa SOROI PLÁSTICOS - EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nO 
03.669.38110001-94, imóvel de propriedade da Prefeitura Municipal de Horizonte, localizado 
na Rua Maria Gelcina Santos, s/n, Bairro Distrito Industrial, na cidade de Horizonte - CE, de

[...]

Perfazendo assim, um perímetro 95,55 m (duzentos e noventa e cinco 

Av. Presidente Castelo Branco, nQ 5100 • Centro' CEP: 62.880-060 
CNPJ 2.5.555196/0001-86' PABX (85) 3335.6045 

metros e cinquenta e cinquenta e cinco centímetros), com uma área territorial de 5.173,72 
m2 (cinco mil cento e setenta e três metros quadrados e setenta e dois centímetros 
quadrados). Uma vez instalada a empresa, serão gerados inicialmente 20 (vinte) empregos 
diretos, evoluindo para 30 (trinta) quando concluída a expansão. 

Art. 3° O imóvel ora doado não poderá ser alienado sem a prévia autorização do Poder

[...]

reais), processando 40.000kg/mês de aparas industriais de polietileno, tendo como origem a coleta seletiva ou 
sobras de indústrias de embalagens, na produção de 30 toneladas/ano de sacos de lixo. Na expansão a previsão do 
faturamento é de R$ 5.000.000,OO/ano (cinco milhões de reais), gerando um ICMS no valor de R$ 106.105,OO(cento 
e seis mil, cento e cinco reais) líquido/ano. A produção deverá dobrar para 60 toneladas quando da expansão. 

o investimento será de R$ 1.800.000,OO(Um milhão e oitocentos mil reais), provenientes de recursos próprios. 

J número de empregos diretos será inicialmente de 20 empregados passando a 30 quando concluída a expansão. 

A SOROI PLÁSTICOS já conta com expressivo número de clientes no Norte/Nordeste, razão pela qual optou por